ДОГОВОР №_______
на оказание услуг по организации и проведению  областного  конкурса  профессионального мастерства обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Ростовской области по УГС 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи по профессии Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов
г. Ростов-на-Дону							«____» _____________2022г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области  «Ростовский - на Дону колледж радиоэлектроники, информационных и промышленных технологий» (ГБПОУ РО «РКРИПТ»),  в лице в лице директора Горбунова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое  в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ___________________________________________________, в лице директора _________________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Организатор обязуется обеспечить участие в областного  конкурса  профессионального мастерства обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Ростовской области по УГС 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи по профессии Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов  (далее по тексту – «Конкурс»), который пройдет 16 декабря 2022 года в Ростове-на-Дону.
1.2.    Количество представителей от образовательной организации в Конкурсе
составляет 3 (три) человека (2 участника и сопровождающий).
1.3. Образовательная организация-участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить услуги по организации и проведению Конкурса за участие своих представителей в Конкурсе, в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.2. Организатор обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения областного  конкурса  профессионального мастерства обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Ростовской области по УГС 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи по профессии Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов обеспечить питание (фуршет), раздаточный и расходный материал для представителей Участника, в соответствии с Положением о проведении областного  конкурса  профессионального мастерства обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Ростовской области по УГС 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи по профессии Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов, а также оборудование рабочих мест.
2.3. Участник обязуется:
2.2.1. Обеспечить соблюдение представителями Участника всех правил проведения Конкурса.
2.2.2. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате услуг по организации и проведению областного  конкурса  профессионального мастерства обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Ростовской области по УГС 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи по профессии Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов не позднее сроков, определенных условиями проведения Конкурса, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием представителей Участника.
2.2.3. В случае неоплаты услуг по организации и проведению областного  конкурса  профессионального мастерства обучающихся образовательных учреждений среднего профессионального образования Ростовской области по УГС 11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи по профессии Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов, Участник не допускается к участию в Конкурсу.
2.3. По факту выполнения Организатором своих обязательств по Договору Стороны подписывают Акт об оказании услуг по форме (Приложение № 1 к Договору).

3.   ЦЕНА, СРОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Сумма услуг по организации и проведению Конкурса для участия представителя (представителей) Участника в Олимпиаде составляет с одного участника 1000  (одна  тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%- 333,33руб. В стоимость услуги по организации и проведению Олимпиады входят питание (фуршет), раздаточный и расходный материал для представителей Участника.
3.2.   Общая сумма Договора составляет 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 333,33руб.
3.3. Оплата Участником Организатору за услуги по организации и проведению Конкурса производится безналичным расчетом путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Срок оплаты организационного взноса: до 14.12.2022 г.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1.  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, о чем другая Сторона извещается не менее чем за 10 (десять) календарных дней до расторжения Договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Организатором Участнику.
 4.2.  Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.   За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
5.2. В случае полного (частичного) невыполнения или ненадлежащего выполнения условий Договора одной из сторон, эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из Сторон.
6.2. Все споры по настоящему Договору решаются между Сторонами путем переговоров. При недостижении договоренности, споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Ростовской области.
6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров Сторон, оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью Договора, и оплачиваются в отдельном порядке.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла предвидеть, или предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.
7.2.  В случае если какая-то из Сторон пострадает от событий, описанных в п. 7.1, она должна незамедлительно (в течение трех дней) известить другую Сторону об этом в письменном виде. Письменное извещение должно содержать описание чрезвычайного обстоятельства и оценку последствий, а также объяснения, каким образом данное событие может повлиять на выполнение Стороной своих обязательств по Договору, и когда станет возможным выполнение этих обязательств.
7.3.  Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.
7.4.  Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если не было достигнуто соглашение об альтернативных путях исполнения Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону Договора не менее чем за 10 (десять) дней до предлагаемой даты расторжения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

  8.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 30.12.2022г.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Ростовский-на-Дону колледж радиоэлектроники, информационных и промышленных технологий» (ГБПОУ РО «РКРИПТ»)

	   Участник:

	Юридический и почтовый адрес:
344011,  г. Ростов-на-Дону,
ул. Красноармейская, 11
Тел./факс: +7(863) 267-49-15
E-mail: rgkript@rgkript.ru
ОГРН 1036164013258
ИНН 6164212693 КПП 616401001
Получатель: министерство финансов
(ГБПОУ РО «РКРИПТ», л/сч. 20808004090)
Расчетный счет 03224643600000005800
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ростовской области
г. Ростов-на-Дону
БИК 016015102

__________________ С.В. Горбунов
М.П.

 ____________________И.О. Фамилия
   М.П.

АКТ
об оказании услуг

по Договору № ___от   «____»_____________2022г.

«____» _________ 2022 г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Организатор», в лице директора Горбунова Сергея Васильевича, одной стороны, и «Участник», в лице ____________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по организации и проведению Конкурса по Договору № ___   от «___» _____________ 2022 г. выполнены Организатором в полном объеме и с надлежащим качеством.
[bookmark: _GoBack]Сумма Договора составляет 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, с учетом 20% - 333,33руб.
По факту оказанных услуг Стороны друг к другу претензий не имеют.

    Организатор:                                                                Участник:

_____________С.В. Горбунов                                         ____________ И.О. Фамилия
М.П.                                                                                                             М.П.